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Intyg, erhållna från Sågverks-reqvirenter.

Utdrag ur bref.

Herrar J. & C. G. Bolinder.

Stockholm.

Det är mig ett nöje att meddela, det

sågen går utmärkt väl, och svårligen kan någon såg gå bättre.
Hernösand den 23 Juli 1870.

Chr. Hansen.

Herrar J. & C. G. Bolinder.

Stockholm.

På samma gång får jag begagna till-

fället, att förklara vår stora belåtenhet med Ångsågen, som går utmärkt väl,
och verkställer med största precision allt hvad man af en dylik kan begära.

Kalmar och Ebbegärde den 4 Augusti 1870.
: August Skiöldebrand.

Intyg.

På begäran-af Herrar J. & C. G. Bolinder i Stockholm, hvilka till oss

levererat ett s. k. flyttbart sågverk, bestående af tvänne ramar och kantbord
med dubbla cirkelsågar, jemte ångmaskineri om 25 hästars kraft med ång-
panna och plåtskorsten, enligt deras nya patenterade system, lemna vi med

nöje det intyg, att detta sågmaskineri icke allenast arbetar väl, utan äfven i

sågningsförmåga lemnat ett resultat utöfver all förväntan; hvarföre vi hafva
skäl på det högsta recommendera nämnde Herrars utmärkta maskinerier.

Alvik den 27 Augusti 1870.
pp:a Alviks Bolag.

P. T. Aurén.

Undertecknad, som 1868 enligt beställning erhållit från Fabriks-Bolaget
J. & C. G. Bolinder ett portativt sågverk med enkel ram och dertill hörande
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högtrycknings-ångmaskin om 12 hästkrafter, samt en Tubulär ångpanna om

18 hästar, får härmed intyga, att detta sågverk har under loppet af 2:ne år

försågat öfver 60,000 timmer och i medeltal 120 stockar pr dygn, med en

medellängd af 18 3 20 fot och medeldiameter af 11!/, tum i topp. Af olja
åtgår ungefär 5 kannor på 6 dygn och circa 1 & talg pr dygn.

Soliditeten hos detta utmärkta verk har för öfrigt varit öfver all för-
väntan, och är det mig ett särdeles nöje att kunna meddela, att jag är på
det högsta tillfredsställd med detsamma, ithy att det till alla delar uppfyllt
de anspråk man kan hafva å ett godt sågverk.

Stockholm i November 1870.
t

O. W. Tydén.

Att vi med den af Herrar J. & C. G. Bolinder till oss, enligt kontrakt,
fullt levererade och af Herr C. A. Sundström detta år här väl uppsatta Ang-
såg om 5 enkla ramar och ett cirkelsågbord — ett gammalt äfven insatt —

samt stäfmaskiner m. m. äro till alla delar icke allenast fullkomligt belåtna,
utan sanningsenligt erkänna, att verket är ett hedrande bevis på FHerrar Bo-
linders Verkstads skicklighet i konstruerandet och uppförandet af ändamåls-
enliga ångsågar, få vi härmed betyga.

Sundsvall, Sund den 22 September 1869.
pp:a Sunds Bolag.
E. J. Hammarberg.

Undertecknad, egare af ”Kubikenborgs Ångsåg”, gifver härmedelst med
särdeles nöje det intyg, att såväl Ängmaskinen som Maskineriet, allt tillver-
kadt af Herrar J. & C. G. Bolinder i Stockholm, och som nu varit i gång
under ett års tid, äro af utmärkt beskaffenhet. Ängmaskinen om 40 hästars
kraft arbetar jemnt och väl, drager 3:ne enkla ramar och en dubbel circulär-

såg samt ett ställ stäfmaskiner. Då man vet, att under första tiden som ett

nytt verk är i gång, vanligen ganska ofta bristfälligheter uppkomma och
hinder för arbetets fortgång uppstå, torde jag ej med tystnad böra förbigå,
att någon nämnvärd bristfällighet eller hinder för sågens fortgång under
nämnde tid icke förekommit; hvilket tillräckligt vittnar om verkets soliditet
och den noggrannhet, hvarmed arbetet blifvit utfördt, samt berättigar Herrar
Bolinders Etablissement till största erkännande från min sida.

Kubikenborg den 23 Juli 1870.
I. A. Enhörning.

På begäran af Herrar J. & C. G. Bolinder, hvilka, efter af dem upp-
gjord ritning, åt oss uppsatt ett Sågverk vid Skutskär om 10 ramar, för-
utom kantbänkar, stäfsågar jemte en s. k. 100 hästars maskin, få vi härmed
lemna det intyg, att allt af desse Herrar vid nämnde sågverk utförda arbete
varit till vår fullkomliga belåtenhet, och snarare öfverträffat än understigit
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kontraktets stipulationer. På grund af den kännedom vi sålunda vunnit om

Herrar Bolinders maskinarbeten, tro vi icke att någon mekanisk verkstad
kan leverera fullkomligare och i hvarje afseende ändamålsenligare sågverks-
maskinerier än Herrar Bolinder.

Stockholm den 6 Mars 1871.
; Astrup & Sörensen.

Undertecknad, som 1868 från Herrar J. & C. G. Bolinder enligt be-

ställning erhöll ett Sågverk till Klambenborgs Lastageplats vid Sundsvall,
får härmed till bemälte Herrar frambära min tacksamhet för deras solida
och i alla andra afseende väl utförda arbete. Ångmaskinen om 30 hästars

kraft, drager 3 enkla ramar och en dubbel cirkelsåg samt en stäfsåg, skärer

per dygn circa 650 stycken timmer med en medellängd af 20 fot; hvilket
särdeles vackra resultat bevisar verkets goda och ändamålsenliga konstruktion.

I sammanhang med ofvan anförda, är det mig en glädje att anbefalla
Herrar Bolinders arbeten till alla som önska ett godt och omsorgsfullt ut-
fördt Sågverk. Stockholm den 10 Mars 1871.

Jens Bing.

Det sågverk med 3:ne ramar och 2:ne kantbord, drifvet af en 40 hä-
stars ångmaskin, hvilket Herrar J. & C. G. Bolinder härstädes levererade
och uppsatte förlidet år, har under förra årets sommar sönderskuret öfver

90,000 sågblock af 22 fots 11 tums medeldimensioner,med circa 700 stockar

pr dygn under full gång, utan att under denna tid några bristfälligheter
förekommit; det är oss derföre angenämt, att vi här bli i tillfälle i alla af-
seenden loforda Herrar Bolinders arbeten i denna branch af deras verksam-

het, der deras öfver 20-åriga erfarenhet dessutom bör vara tillräckligt recom-
menderande hos dem, som önska sig ett i alla afseenden ändamålsenligt
sågverk. Sundsvall den 28 Mars 1871.

pp:a Ortvikens Ångsågs-Aktie-Bolag.
A. F. PForssell.

Anmodad af Herrar J. & C. G. Bolinder i Stockholm att lemna mitt
omdöme öfver det af dem under år 1870 härstädes levererade och af deras
Verkmästare Herr C. A. Sundström uppsatta Sågverk om 6 enkla ramar, 3
st. Kantsågar, 2 Kapsågar, Gasverk, Vattencistern med rörledningar genom
Såghuset, jemte dit hörande Sprutslangar, Ängpump med särskild panna,
Åskledare m. m., begagnar jag med nöje detta tillfälle, att till Herrar Bo-
linder uttala min synnerliga tillfredsställelse med samtliga dessa arbeten,
hvilka framför andra utmärka sig, icke allenast genom deras yttre prydlighet,
utan hufvudsakligast genom deras soliditet och varaktighet, hvarutinnan efter
mitt omdöme intet återstår att önska.



Den dubbelverkande Ängmachinen om tillsammans 80 nominala häst-
krafter, utmärker sig genom sin jemna och tysta gång, och med en hastlghet
af 85 till 90 slag bringar ramarne till en verksamhet af 190 till 200 slagi
minuten, vittnar bäst om arbetets noggranna utförande.

Det öfriga, såsom Axel-ledningarne, Drifhjul, Ramar, Kantbord, Matar-
verk, Paternosterverk för sågspånstransporten till ugnarne, har visat sig lika
sinnrikt uppfunnet, som ändamålsenligt och varaktigt, hvilket nogsamt blifvit
utrönt, då Sågen under början af Februari månad detta år sattes i verksam-
het, under en temperatur af öfver 30 graders köld, samt sedermera varit i
Jemn verksamhet, och härunder icke någon gång varit afbruten genom ma-

chineriets förvållande.
Såsom bevis på den kraft denna machin utvecklar må nämnas, att utom

här omnämnde inrättningar, med afverkning af 14 till 1500 sågblock pr
dygn, om 22,53 fots medellängd, machinen blifvit belastad med ett Timmer-
uppfordringsverk, der intill 20 st. stockar blifva samtidigt uppdragna på en

för detta ändamål uppförd hög brygga, afseende lager för vintersågning, utan
att machinens hastighet ens märkbart minskats.

Särskildt anser jag mig böra rekommendera de af Herrar Bolinder paten-
terade Kantsågbord med kettmgmatnmg, hvarigenom plankan alltid blir fullt
grad, och dessutom utmärka sig för sin enkla mekamk, likaledes de af Her-
rar Bolinder patenterade och här anbringade Gnisterugnar, hvarigenom, oak-
tadt allt bemödande, hittills icke ens en enda gnista kunnat upptäckas från
skorstenen framkomma, hvarken då ved eller sågspån begagnas, som äfven
den här anbringade Sagspansforblannmgsuonen är synnerligen ändamålsenlig.

På grund af hvad jag sålunda erfarit genom denna nya Ångsågens verk-
samhet, som äfven det förtroende Herrar Bolinder vunnit genom deras un-

der 1852 härstädes levererade machineri till en Angsag, hvilken med samma

pannor och efter så många års verksamhet ännu är i brukbart skick, har
jag största anledning rekommendera Herrar Bolinder till fortfarande beställ-
ningar af Sågverk, hvilka arbeten de städse utfört med sällspord noggrann-
het och soliditet, i förening med att de dertill använda de bästa Rudimaterier.

Kramfors Sågverk i December 1871.

Rob:t Bagge.

Stockholm, 1872. P. A. Norstedt & Söner.


